



Câmara Municipal de Barão do Triunfo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133 e alterações posteriores, considerando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HOMOLOGA** a presente dispensa de licitação em favor da empresa cujo item apresentou menor valor, sendo assim a vencedora do item. A empresa vencedora e o respectivo item estão representados na tabela abaixo:

Empresa Vencedora: **ALISON S. KOGLIN ME**

ITEM	EMPRESA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Alfinete para mural com 50 unidade. (01und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,96	R\$ 4,96
Borracha branca escolar. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 0,35	R\$ 3,50
Bloco Post it 38x51mm com 4 unidades com 400 folhas total. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,96	R\$ 49,60
Bloco Post it 76x102mm com 100 folhas. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,96	R\$ 49,60
Caneta esferográfica azul, caixa com 50 und (03 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 44,96	R\$ 134,88
Caneta esferográfica preta, caixa com 50 und (03 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 44,96	R\$ 134,88
Cola instantânea multiuso – 20gr (05 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 7,86	R\$ 39,30
Cola branca de 90g. (06 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 2,47	R\$ 14,82
Corretivo líquido a base de água, frasco com 18ml. (05 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 2,46	R\$ 12,30
Envelope pardo M 240X340mm – (100 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 0,29	R\$ 29,00
Fita adesiva transparente 48mmx50m. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,86	R\$ 48,60
Folha de E.V.A 40cm x 60cm, nas cores: branco, azul claro, preto, verde militar, vermelho, rosa, amarelo, marrom, nude e laranja – pct com 10 und. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 11,96	R\$ 119,60
Folha de E.V.A com glitter 40cm x 60cm, nas cores: branco, rosa forte, rosa claro, azul forte, azul claro, dourado, vermelho, verde – pct com 10 und. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 44,60	R\$ 446,00



Câmara Municipal de Barão do Triunfo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Grampo 23/10 galvanizado, caixa com 5.000 unidades. (03 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 5,94	R\$ 17,82
Grampo 26/6, qualidade superior, caixa com 5.000 unidades. (06 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,96	R\$ 29,76
Kit com 20 lmas para mural cores variadas (preferencia verde). (02 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,96	R\$ 9,92
Lápis preto N°2 – Caixa c/ 72 un. (01 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 39,86	R\$ 39,86
Pen drive capacidade 16 GB. (04 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 34,86	R\$ 139,44
Pilha Alcalina “AA” pequena 1.5V MN 1.500. Embalagem com 4 unidades. (15 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 8,94	R\$ 134,10
Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta. (20 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 16,87	R\$ 337,40
Porta canetas de mesa, na cor preta. (04 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 9,98	R\$ 39,92
Percevejo latonado dourado, caixa c/ 100 unidades. (03 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 4,35	R\$ 13,05
Pistola de cola quente (silicone), tamanho grande, utiliza refil grande. (01 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 24,96	R\$ 24,96
Tesoura office, lâmina de 1,8mm em aço inox, comprimento 21cm. (02 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 11,96	R\$ 23,92
Etiquetas adesivas, com 30 adesivos cada folha. Pacote com 100 folhas. (01 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 86,90	R\$ 86,90
Lixeira 12l com pedal na cor preta. (10 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 29,88	R\$ 298,80
Lápis de cor, caixa com 24 cores. (01 und)	Alison S. Koglin ME	R\$ 9,96	R\$ 9,96
VALOR TOTAL			R\$ 2.292,85

Empresa Vencedora: **PRINTEC DISTRIBUIDORA**

ITEM	EMPRESA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Corretivo em fita com tampa protetora 4,2mmx10m (05 und)	Printec Distribuidora	R\$ 5,90	R\$ 29,50
Estilete lâmina de aço largo. (03 und)	Printec Distribuidora	R\$ 3,50	R\$ 10,50
Livro ata com 100 folhas. (06 und)	Printec Distribuidora	R\$ 18,90	R\$ 113,40
Papel A4 210x295mm, 75g/m2, cor branca, pacote com 500 folhas. (100 und)	Printec Distribuidora	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
Pincel marcador permanete na cor preta, azul e vermelha. (06 und)	Printec Distribuidora	R\$ 3,40	R\$ 20,40
Tinta preta para carimbo, 40 ml. (01 und)	Printec Distribuidora	R\$ 6,59	R\$ 6,59
Toner compatível para impressora Hp Laserjet Professional P1600 Printer Series. (15 und)	Printec Distribuidora	R\$ 38,00	R\$ 570,00
VALOR TOTAL			R\$ 3.340,39

Empresa Vencedora: **MULTINACIONAL JV**

ITEM	EMPRESA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Apontador de lápis, retangular, em metal. (05 und)	Multinacional JV	R\$ 0,93	R\$ 4,65
Calculadora de mesa, 12 dígitos, 149x120x50mm. (03 und)	Multinacional JV	R\$ 24,00	R\$ 72,00
Caneta marca texto, cores diversas. (20 und)	Multinacional JV	R\$ 2,10	R\$ 42,00

Praça Professor Fernando Dalbem, 290 - Centro - CEP 96735.000, Barão do Triunfo /RS

E-mail: camarabt@conectsul.com.br | Site: camarabaraodotriunfo.rs.gov.br



Câmara Municipal de Barão do Triunfo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Clipes galvanizado 2/0, embalagem com 100 un. (10 und)	Multinacional JV	R\$ 2,99	R\$ 29,90
Clipes galvanizado 8/0, embalagem com 25 unidades. (10 und)	Multinacional JV	R\$ 2,99	R\$ 29,90
Extrator de grampo espátula inox. (05 und)	Multinacional JV	R\$ 2,09	R\$ 10,45
Fita adesiva crepe branca 18mmx50m, rolo grande. (06 und)	Multinacional JV	R\$ 5,60	R\$ 33,60
Fita adesiva fina transparente 12mmx50m. (10 und)	Multinacional JV	R\$ 2,80	R\$ 28,00
Fita crepe, cor clara 48mmx50m. (10 und)	Multinacional JV	R\$ 15,90	R\$ 159,00
Pasta suspensa plastificada marmorizada, caixa com 50 unidades. (01 cx)	Multinacional JV	R\$ 136,00	R\$ 136,00
Pasta plástica com prendedor de encaixe lateral para folhas, dois furos, cor transparente para folha A4. (50 und)	Multinacional JV	R\$ 2,70	R\$ 135,00
Pen drive capacidade 8 GB. (10 und)	Multinacional JV	R\$ 21,00	R\$ 210,00
Pilha alcalina "AAA" palito 1200 MAH. Embalagem com 4 unidades. (15 und)	Multinacional JV	R\$ 8,90	R\$ 133,50
Refil/bastão de silicone grande (p/ cola quente). (30 und)	Multinacional JV	R\$ 0,59	R\$ 17,70
Régua plástica cristal, 30c. (05 und)	Multinacional JV	R\$ 1,50	R\$ 7,50
TNT 1,40X50m rolo na cor vermelho, amarelo ouro, verde bandeira, azul royal, pink, preto e branco (um rolo de cada cor). (07 und)	Multinacional JV	R\$ 98,00	R\$ 686,00
Toner compatível Para Impressora Hp Laserjet Pro Mfp, HP M-127FN de altíssima qualidade de impressão). (15 und)	Multinacional JV	R\$ 55,00	R\$ 825,00
VALOR TOTAL			R\$ 2.560,20

Desta forma, determino a realização da referida compra.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 10 de novembro de 2025.

MATEUS DE LIMA ROMEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES